
                  EVENTOS CONCLUÍDOS                              EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA Evento/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 07/07/2020

Processo 5052498-75.2020.8.24.0023

Vara
Vara de Falências, Recup. 
Judiciais e Extrajudiciais

Comarca Capital - SC

Juiz Dr. Luiz Henrique Bonatelli

12/07/2020 Sentença de Deferimento/Processamento 13 Art. 52

07/07/2020 Relação de Credores da Recuperanda Evento 1, OUT5 1 Art. 51, III

27/07/2020
Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC

DJSC n. 3353 , de 27/07/2020 nihil Art. 52, § 1º, II

14/07/2020 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 35 Art. 33 e Art. 52, I

21/07/2020 Comunicado aos Credores Via correio nihil Art. 22, I, a

11/08/2020
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - 
Ao Administrador Judicial

Prazo: 12/08/2020 nihil Art. 7º, § 1º

21/09/2020 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial Prazo: 26/09/2020 154 Art. 53

28/09/2020 Publicação do Plano de Recuperação Judicial no DJSC DJSC n. 3397, de 28/09/2020 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único

26/09/2020 Relação de Credores do Administrador Judicial Prazo: 26/09/2020 189 Art. 7º, § 2º

16/10/2020
Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC

DJSC n. 3410, de 16/10/2020 nihil Art. 7º, § 2º

29/10/2020 Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 dias) Prazo: 29/10/2020 nihil Art. 8º

29/10/2020
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo de 
30 dias)

Prazo: 29/10/2020 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

nihil Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil Art. 55

18/12/2020 Convocação da Assembleia Geral de Credores 445

07/01/2021
Publicação do Edital de Convocação da Assembleia 
Geral de Credores

DJSC n. 3453 de 07/01/2021 nihil Art. 36 e Art. 56

10/02/2021 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 10/02/2021, às 14:30hrs nihil Art. 36 e Art. 56

10/02/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

737 Art. 37

23/02/2021
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - 
suspensa

23/02/2021, às 14:30hrs nihil Art. 36 e Art. 56

23/02/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação - suspensa

837 Art. 37

25/05/2021
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - 
continuação - suspensa

25/05/2021, às 14:30hrs nihil Art. 36 e Art. 56

27/05/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação - suspensa

1002 Art. 37

25/08/2021
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - 
continuação - suspensa

25/08/2021, às 14:30hrs nihil Art. 36 e Art. 56

BIGUAÇU – TRANSPORTES COLETIVOS, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA; 
GAR - TRANSPORTE COLETIVO EXECUTIVO DE PASSAGEIROS LTDA; e

GAR PARTICIPAÇÕES LTDA
Última 

atualização: 
04/04/2024

07/07/2020 1 Art. 48 e 51



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                              EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA Evento/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

BIGUAÇU – TRANSPORTES COLETIVOS, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA; 
GAR - TRANSPORTE COLETIVO EXECUTIVO DE PASSAGEIROS LTDA; e

GAR PARTICIPAÇÕES LTDA
Última 

atualização: 
04/04/2024

27/08/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação - continuação - suspensa

1289 Art. 37

09/09/2021 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial 1435 Art. 56, § 3º

23/09/2021
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - 
continuação

23/09/2021, às 14:30hrs nihil Art. 36 e Art. 56

23/09/2021 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC - consta na Ata 1643 Art. 56, § 3º

23/09/2021 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial Em AGC 1643 Art. 56, § 2º

24/09/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação - continuação

1643 Art. 37

14/10/2021 Certidões Negativas de Débitos Tributários 1662 Art. 57

27/10/2021
Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

1667 Art. 58

09/11/2021 Publicação da Decisão de Concessão e Homologação Sistema eproc nihil Art. 58

Fase de cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial

Art. 61

09/02/2024 Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC) Evento 3240

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

30/01/2024 5015035-60.2024.8.24.0023 Sentença em 19/03/2024

08/12/2023 5114872-25.2023.8.24.0023 Sentença em 07/03/2024

30/11/2023 5113260-52.2023.8.24.0023 Sentença em 21/02/2024

30/11/2023 5113264-89.2023.8.24.0023 Sentença em 28/02/2024

24/11/2023 5111940-64.2023.8.24.0023 Sentença em 28/02/2024

24/11/2023 5111939-79.2023.8.24.0023 Sentença em 21/03/2024

13/11/2023 5105654-70.2023.8.24.0023 Sentença em 21/02/2024

09/11/2023 5104723-67.2023.8.24.0023 Sentença em 04/04/2024

05/11/2023 5103651-45.2023.8.24.0023 Aguardando decisão

20/10/2023 5100618-47.2023.8.24.0023 Sentença em 07/12/2023

19/10/2023 5100359-52.2023.8.24.0023 Sentença em 07/12/2023

19/10/2023 5100361-22.2023.8.24.0023 Sentença em 24/01/2024

19/10/2023 5100552-67.2023.8.24.0023 Sentença em 24/01/2024

13/09/2023 5082352-12.2023.8.24.0023 Sentença em 20/03/2024

13/09/2023 5082357-34.2023.8.24.0023 Sentença em 01/04/2024

29/08/2023 5078926-89.2023.8.24.0023 Sentença em 09/11/2023

23/08/2023 5077692-72.2023.8.24.0023 Sentença em 10/10/2023

23/08/2023 5077694-42.2023.8.24.0023 Sentença em 25/03/2024

22/08/2023 5077471-89.2023.8.24.0023 Sentença em 21/02/2024

21/08/2023 5077455-38.2023.8.24.0023 Sentença em 15/12/2023

15/08/2023 5075784-77.2023.8.24.0023 Sentença em 02/10/2023

14/08/2023 5075368-12.2023.8.24.0023 Sentença em 15/12/2023

10/08/2023 5075054-66.2023.8.24.0023 Sentença em 05/10/2023

10/08/2023 5075025-16.2023.8.24.0023 Sentença em 05/10/2023

03/08/2023 5073807-50.2023.8.24.0023 Sentença em 29/09/2023

03/08/2023 5073809-20.2023.8.24.0023 Sentença em 09/11/2023

02/08/2023 5073221-13.2023.8.24.0023 Sentença em 09/11/2023

20/07/2023 5070967-67.2023.8.24.0023 Sentença em 13/11/2023

20/07/2023 5070971-07.2023.8.24.0023 Sentença em 13/11/2023

18/07/2023 5069952-63.2023.8.24.0023 Sentença em 09/11/2023

14/07/2023 5069366-26.2023.8.24.0023 Sentença em 02/10/2023

05/07/2023 5064295-43.2023.8.24.0023 Sentença em 02/10/2023

nihil Art. 18



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                              EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA Evento/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

BIGUAÇU – TRANSPORTES COLETIVOS, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA; 
GAR - TRANSPORTE COLETIVO EXECUTIVO DE PASSAGEIROS LTDA; e

GAR PARTICIPAÇÕES LTDA
Última 

atualização: 
04/04/2024

26/06/2023 5050603-74.2023.8.24.0023 Sentença em 14/08/2023

16/06/2023 5044776-82.2023.8.24.0023 Sentença em 14/08/2023

12/06/2023 5042840-22.2023.8.24.0023 Sentença em 14/08/2023

01/06/2023 5041487-44.2023.8.24.0023 Sentença em 10/08/2023

01/06/2023 5041480-52.2023.8.24.0023 Sentença em 09/08/2023

01/06/2023 5041495-21.2023.8.24.0023 Sentença em 10/08/2023

01/06/2023 5041494-36.2023.8.24.0023 Sentença em 14/08/2023

01/06/2023 5041493-51.2023.8.24.0023 Sentença em 14/08/2023

31/05/2023 5041271-83.2023.8.24.0023 Sentença em 06/12/2023

23/05/2023 5039101-41.2023.8.24.0023 Sentença em 14/08/2023

23/05/2023 5039271-13.2023.8.24.0023 Sentença em 14/08/2023

23/05/2023 5039269-43.2023.8.24.0023 Sentença em 09/08/2023

20/05/2023 5036831-44.2023.8.24.0023 Sentença em 04/07/2023

18/05/2023 5038457-98.2023.8.24.0023 Sentença em 21/07/2023

18/05/2023 5038425-93.2023.8.24.0023 Sentença em 09/08/2023

18/05/2023 5038383-44.2023.8.24.0023 Sentença em 13/07/2023

16/05/2023 5037820-50.2023.8.24.0023 Sentença em 19/07/2023

09/05/2023 5036831-44.2023.8.24.0023 Sentença em 04/07/2023

05/05/2023 5036398-40.2023.8.24.0023 Sentença em 28/06/2023

04/05/2023 5036237-30.2023.8.24.0023 Sentença em 04/07/2023

27/04/2023 5033687-62.2023.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

25/04/2023 5033359-35.2023.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

25/04/2023 5033360-20.2023.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

24/04/2023 5032753-07.2023.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

23/04/2023 5039516-24.2023.8.24.0023 Sentença em 14/09/2023

19/04/2023 5032151-16.2023.8.24.0023 Sentença em 13/07/2023

19/04/2023 5032146-91.2023.8.24.0023 Sentença em 28/06/2023

18/04/2023 5032036-92.2023.8.24.0023 Sentença em 03/07/2023

18/04/2023 5032032-55.2023.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

18/04/2023 5032031-70.2023.8.24.0023 Sentença em 21/08/2023

18/04/2023 5032024-78.2023.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

18/04/2023 5032034-25.2023.8.24.0023 Sentença em 23/06/2023

17/04/2023 5031781-37.2023.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

17/04/2023 5031784-89.2023.8.24.0023 Sentença em 12/06/2023

12/04/2023 5029581-57.2023.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

06/04/2023 5028845-39.2023.8.24.0023 Sentença em 07/07/2023

03/04/2023 5027718-66.2023.8.24.0023 Sentença em 23/06/2023

31/03/2023 5027652-86.2023.8.24.0023 Sentença em 17/05/2023

30/03/2023 5027391-24.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

27/03/2023 5026583-19.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

23/03/2023 5025984-80.2023.8.24.0023 Sentença em 08/08/2023

22/03/2023 5025730-10.2023.8.24.0023 Sentença em 28/06/2023

22/03/2023 5025916-33.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

22/03/2023 5025810-71.2023.8.24.0023 Sentença em 12/06/2023

21/03/2023 5025573-37.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

16/03/2023 5023797-02.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

07/03/2023 5021603-29.2023.8.24.0023 Sentença em 22/06/2023

06/03/2023 5021229-13.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

06/03/2023 5021221-36.2023.8.24.0023 Sentença em 15/06/2023

06/03/2023 5021222-21.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

06/03/2023 5021224-88.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

06/03/2023 5021226-58.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

06/03/2023 5021228-28.2023.8.24.0023 Sentença em 16/05/2023

03/03/2023 5020803-98.2023.8.24.0023 Sentença em 19/04/2023

Art. 18nihil



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                              EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA Evento/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

BIGUAÇU – TRANSPORTES COLETIVOS, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA; 
GAR - TRANSPORTE COLETIVO EXECUTIVO DE PASSAGEIROS LTDA; e

GAR PARTICIPAÇÕES LTDA
Última 

atualização: 
04/04/2024

02/03/2023 5020351-88.2023.8.24.0023 Sentença em 28/04/2023

28/02/2023 5019797-56.2023.8.24.0023 Sentença em 27/04/2023

27/02/2023 5019398-27.2023.8.24.0023 Sentença em 27/04/2023

27/02/2023 5019370-59.2023.8.24.0023 Sentença em 20/04/2023

27/02/2023 5019465-89.2023.8.24.0023 Sentença em 11/04/2023

27/02/2023 5019423-40.2023.8.24.0023 Sentença em 11/04/2023

24/02/2023 5018743-55.2023.8.24.0023 Sentença em 27/04/2023

24/02/2023 5018964-38.2023.8.24.0023 Sentença em 31/03/2023

24/02/2023 5018924-56.2023.8.24.0023 Sentença em 18/04/2023

24/02/2023 5018984-29.2023.8.24.0023 Sentença em 18/04/2023

24/02/2023 5019104-72.2023.8.24.0023 Sentença em 18/04/2023

24/02/2023 5019063-08.2023.8.24.0023 Sentença em 18/04/2023

24/02/2023 5019092-58.2023.8.24.0023 Sentença em 19/04/2023

24/02/2023 5018757-39.2023.8.24.0023 Sentença em 19/04/2023

24/02/2023 5019021-56.2023.8.24.0023 Sentença em 14/04/2023

24/02/2023 5019076-07.2023.8.24.0023 Sentença em 14/04/2023

24/02/2023 5019004-20.2023.8.24.0023 Sentença em 05/04/2023

24/02/2023 5019115-04.2023.8.24.0023 Sentença em 11/04/2023

24/02/2023 5019112-49.2023.8.24.0023 Sentença em 31/03/2023 

24/02/2023 5019082-14.2023.8.24.0023 Sentença em 31/03/2023

24/02/2023 5018734-93.2023.8.24.0023 Sentença em 31/03/2023

06/02/2023 5012952-08.2023.8.24.0023 Sentença em 23/07/2023

02/02/2023 5012336-33.2023.8.24.0023 Sentença em 13/04/2023

31/01/2023 5011516-14.2023.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

25/01/2023 5007860-49.2023.8.24.0023 Sentença em 15/03/2023

25/01/2023 5008030-21.2023.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

25/01/2023 5007885-62.2023.8.24.0023 Sentença em 13/04/2023

25/01/2023 5007883-92.2023.8.24.0023 Sentença em 13/04/2023

13/01/2023 5001267-04.2023.8.24.0023 Sentença em 20/03/2023

02/01/2023 5000017-33.2023.8.24.0023 Sentença em 03/03/2023

01/01/2023 5000014-78.2023.8.24.0023 Sentença em 02/03/2023

01/01/2023 5000004-34.2023.8.24.0023 Sentença em 27/03/2023

01/01/2023 5000002-64.2023.8.24.0023 Sentença em 03/04/2023

01/01/2023 5000008-71.2023.8.24.0023 Sentença em 11/04/2023

01/01/2023 5000013-93.2023.8.24.0023 Sentença em 31/03/2023

31/12/2022 5145824-21.2022.8.24.0023 Sentença em 01/06/2023

31/12/2022 5145819-96.2022.8.24.0023 Sentença em 18/04/2023

31/12/2022 5145823-36.2022.8.24.0023 Sentença em 05/04/2023

31/12/2022 5145826-88.2022.8.24.0023 Sentença em 06/03/2023

31/12/2022 5145813-89.2022.8.24.0023 Sentença em 09/08/2023

31/12/2022 5145821-66.2022.8.24.0023 Sentença em 27/03/2023

31/12/2022 5145820-81.2022.8.24.0023 Sentença em 18/04/2023

31/12/2022 5145814-74.2022.8.24.0023 Sentença em 13/04/2023

31/12/2022 5145818-14.2022.8.24.0023 Sentença em 11/04/2023

19/12/2022 5134586-05.2022.8.24.0023 Sentença em 06/03/2023

14/12/2022 5133473-16.2022.8.24.0023 Sentença em 10/03/2023

13/12/2022 5133292-15.2022.8.24.0023 Sentença em 17/03/2023

13/12/2022 5133295-67.2022.8.24.0023 Sentença em 15/03/2023

12/12/2022 5132611-45.2022.8.24.0023 Sentença em 18/09/2023

07/12/2022 5131655-29.2022.8.24.0023 Sentença em 23/02/2023

07/12/2022 5131669-13.2022.8.24.0023 Sentença em 17/02/2023

06/12/2022 5130349-25.2022.8.24.0023 Sentença em 16/02/2023

06/12/2022 5130343-18.2022.8.24.0023 Sentença em 16/02/2023

06/12/2022 5130345-85.2022.8.24.0023 Sentença em 23/02/2023

nihil Art. 18



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                              EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA Evento/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

BIGUAÇU – TRANSPORTES COLETIVOS, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA; 
GAR - TRANSPORTE COLETIVO EXECUTIVO DE PASSAGEIROS LTDA; e

GAR PARTICIPAÇÕES LTDA
Última 

atualização: 
04/04/2024

05/12/2022 5129741-27.2022.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

02/12/2022 5129186-10.2022.8.24.0023 Sentença em 02/03/2023

02/12/2022 5129214-75.2022.8.24.0023 Sentença em 24/02/2023

25/11/2022 5125118-17.2022.8.24.0023 Sentença em 15/03/2023

25/11/2022 5125161-51.2022.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

25/11/2022 5125148-52.2022.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

25/11/2022 5125131-16.2022.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

21/11/2022 5121536-09.2022.8.24.0023 Sentença em 01/03/2023

18/11/2022 5120456-10.2022.8.24.0023 Sentença em 15/08/2023

18/11/2022 5120546-18.2022.8.24.0023 Sentença em 04/05/2022

17/11/2022 5120115-81.2022.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

17/11/2022 5120260-40.2022.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

14/11/2022 5119162-20.2022.8.24.0023 Sentença em 24/04/2023

14/11/2022 5119570-11.2022.8.24.0023 Sentença em 17/04/2023

11/11/2022 5118841-82.2022.8.24.0023 Sentença em 15/03/2023

03/11/2022 5112957-72.2022.8.24.0023 Sentença em 14/02/2023

01/11/2022 5112580-04.2022.8.24.0023 Sentença em 30/01/2023

01/11/2022 5112532-45.2022.8.24.0023 Sentença em 13/02/2023

28/10/2022 5111961-74.2022.8.24.0023 Sentença em 13/03/2023

28/10/2022 5111843-98.2022.8.24.0023 Sentença em 14/12/2022

04/10/2022 5105813-47.2022.8.24.0023 Sentença em 16/02/2023

04/10/2022 5105924-31.2022.8.24.0023 Sentença em 11/11/2022

03/10/2022 5105645-45.2022.8.24.0023 Sentença em 16/01/2023

03/10/2022 5105603-93.2022.8.24.0023 Sentença em 14/02/2023

03/10/2022 5105624-69.2022.8.24.0023 Sentença em 16/01/2023

30/09/2022 5105216-78.2022.8.24.0023 Sentença em 14/08/2023

08/09/2022 5100154-57.2022.8.24.0023 Sentença em 13/10/2022

02/09/2022 5098617-26.2022.8.24.0023 Sentença em 07/10/2022

01/09/2022 5098162-61.2022.8.24.0023 Sentença em 10/10/2022

11/08/2022 5093054-51.2022.8.24.0023 Sentença em 20/03/2023

11/08/2022 5092995-63.2022.8.24.0023 Sentença em 14/12/2022

27/07/2022 5088110-06.2022.8.24.0023 Sentença em 10/10/2022

25/07/2022 5087550-64.2022.8.24.0023 Sentença em 07/11/2022

25/07/2022 5087544-57.2022.8.24.0023 Sentença em 15/09/2022

25/07/2022 5087555-86.2022.8.24.0023 Sentença em 15/09/2022

25/07/2022 5087545-42.2022.8.24.0023 Sentença em 06/09/2022

21/07/2022 5086890-70.2022.8.24.0023 Sentença em 23/09/2022

19/07/2022 5086318-17.2022.8.24.0023 Sentença em 13/09/2022

11/07/2022 5084137-43.2022.8.24.0023 Sentença em 08/09/2023

01/07/2022 5080141-37.2022.8.24.0023 Sentença em 09/10/2022

05/05/2022 5064965-18.2022.8.24.0023 Sentença em 10/10/2022

27/04/2022 5063382-95.2022.8.24.0023 Sentença em 09/06/2022

27/04/2022 5063375-06.2022.8.24.0023 Sentença em 25/10/2022

06/04/2022 5056551-31.2022.8.24.0023 Sentença em 14/06/2022

15/03/2022 5044937-29.2022.8.24.0023 Sentença em 14/06/2022

01/03/2022 5038994-31.2022.8.24.0023 Sentença em 16/04/2022

23/02/2022 5031488-04.2022.8.24.0023 Sentença em 24/06/2022

03/11/2021 5083632-86.2021.8.24.0023 Sentença em 06/12/2021

29/09/2021 5075673-64.2021.8.24.0023 Sentença em 20/01/2022

29/09/2021 5075671-94.2021.8.24.0023 Sentença em 18/11/2021

29/09/2021 5075695-25.2021.8.24.0023 Sentença em 18/11/2021

29/09/2021 5075665-87.2021.8.24.0023 Sentença em 14/12/2021

27/09/2021 5074952-15.2021.8.24.0023 Sentença em 01/11/2021

30/08/2021 5069046-44.2021.8.24.0023 Sentença em 09/11/2021

Art. 18nihil



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                              EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA Evento/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

BIGUAÇU – TRANSPORTES COLETIVOS, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA; 
GAR - TRANSPORTE COLETIVO EXECUTIVO DE PASSAGEIROS LTDA; e

GAR PARTICIPAÇÕES LTDA
Última 

atualização: 
04/04/2024

27/08/2021 5068458-37.2021.8.24.0023 Sentença em 18/10/2021

24/08/2021 5065842-89.2021.8.24.0023 Sentença em 21/10/2021

11/08/2021 5063444-72.2021.8.24.0023 Sentença em 18/10/2021

04/08/2021 5011558-24.2021.8.24.0091 Sentença em 29/09/2021

02/08/2021 5061454-46.2021.8.24.0023 Sentença em 14/09/2021

30/07/2021 5060865-54.2021.8.24.0023 Sentença em 08/09/2021

21/07/2021 5058027-41.2021.8.24.0023 Sentença em 01/09/2021

19/07/2021 5057107-67.2021.8.24.0023 Sentença em 23/08/2021

10/06/2021 5050046-58.2021.8.24.0023 Sentença em 12/08/2021

27/05/2021 5047935-04.2021.8.24.0023 Sentença em 08/07/2021

12/05/2021 5043734-66.2021.8.24.0023 Sentença em 23/06/2021

05/05/2021 5042006-87.2021.8.24.0023 Sentença em 17/06/2021

19/04/2021 5039014-56.2021.8.24.0023 Sentença em 15/05/2021

04/03/2021 5020303-03.2021.8.24.0023 Sentença em 20/04/2021

03/03/2021 5020081-35.2021.8.24.0023 Sentença em 09/07/2021

27/01/2021 5004460-95.2021.8.24.0023 Sentença em 01/03/2021

27/01/2021 5004462-65.2021.8.24.0023 Sentença em 17/03/2021

27/01/2021 5004466-05.2021.8.24.0023 Sentença em 10/03/2021

27/01/2021 5004463-50.2021.8.24.0023 Sentença em 12/03/2021

27/01/2021 5004467-87.2021.8.24.0023 Sentença em 12/03/2021

27/01/2021 5004465-20.2021.8.24.0023 Sentença em 24/03/2021

27/01/2021 5004471-27.2021.8.24.0023 Sentença em 01/03/2021

27/01/2021 5004461-80.2021.8.24.0023 Sentença em 11/03/2021

27/01/2021 5004458-28.2021.8.24.0023 Sentença em 11/03/2021

12/01/2021 5002389-23.2021.8.24.0023 Sentença em 09/04/2021

06/01/2021 5000312-41.2021.8.24.0023 Sentença em 17/03/2021

16/12/2020 5090213-54.2020.8.24.0023 Sentença em 02/02/2021

24/11/2020 5079591-13.2020.8.24.0023 Sentença em 09/03/2021

24/11/2020 5079602-42.2020.8.24.0023 Sentença em 17/04/2021

23/11/2020 5079390-21.2020.8.24.0023 Sentença em 16/12/2021

23/11/2020 5079380-74.2020.8.24.0023 Processo extinto

23/11/2020 5079408-42.2020.8.24.0023 Sentença em 07/04/2021

23/11/2020 5079375-52.2020.8.24.0023 Processo extinto

23/11/2020 5079396-28.2020.8.24.0023 Sentença em 09/04/2021

12/11/2020 5077694-47.2020.8.24.0023 Processo extinto

12/11/2020 5077707-46.2020.8.24.0023 Sentença em 07/04/2021

12/11/2020 5077684-03.2020.8.24.0023 Sentença em 07/04/2021

11/11/2020 5077495-25.2020.8.24.0023 Sentença em 08/04/2021

11/11/2020 5077493-55.2020.8.24.0023 Sentença em 07/04/2021

11/11/2020 5077501-32.2020.8.24.0023 Sentença em 26/02/2021

11/11/2020 5077499-62.2020.8.24.0023 Sentença em 08/04/2021

11/11/2020 5077485-78.2020.8.24.0023 Sentença em 18/12/2020

05/11/2020 5076557-30.2020.8.24.0023 Sentença em 03/12/2020

02/11/2020 5075976-15.2020.8.24.0023 Sentença em 03/12/2020

29/10/2020 5075687-82.2020.8.24.0023 Sentença em 27/08/2021

29/10/2020 5075684-30.2020.8.24.0023 Sentença em 25/01/2021

29/10/2020 5075693-89.2020.8.24.0023 Sentença em 19/02/2021

29/10/2020 5075537-04.2020.8.24.0023 Sentença em 12/07/2021

28/10/2020 5075456-55.2020.8.24.0023 Sentença em 19/02/2021

28/10/2020 5075469-54.2020.8.24.0023 Sentença em 23/02/2021

28/10/2020 5075492-97.2020.8.24.0023 Sentença em 12/07/2021

25/03/2020 5028679-75.2021.8.24.0023 Sentença em 26/04/2021

27/01/2020 5004452-21.2021.8.24.0023 Sentença em 11/03/2021

nihil Art. 18



                  EVENTOS CONCLUÍDOS                              EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                            EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA Evento/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

BIGUAÇU – TRANSPORTES COLETIVOS, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA; 
GAR - TRANSPORTE COLETIVO EXECUTIVO DE PASSAGEIROS LTDA; e

GAR PARTICIPAÇÕES LTDA
Última 

atualização: 
04/04/2024

12/03/2024
Pedido para Encerramento da Recuperação Judicial, 
por cumprimento

Evento 3265

13/11/2023
Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Evento 3207

Sentença de Encerramento da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

  


